
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 7,757,707.71 1,431,949.98 4,929,515.486,361,465.46

5,602,244.04 778,000.00 4,161,494.04Sueldos Básicos 4,939,494.04

439,500.00 377,749.98 1,500.00Decimotercer Mes 379,249.98

385,500.00 0.00 352,249.33Decimocuarto Mes 352,249.33

58,269.00 0.00 1,080.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

1,080.00

672,000.00 245,000.00 168,000.00Dietas 413,000.00

57,500.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

0.00 0.00 14,600.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

14,600.00

106,233.33 0.00 0.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

0.00

0.00 1,200.00 3,600.00Jornales 4,800.00

20,750.00 0.00 48,000.00Contratos Especiales 48,000.00

387,011.34 30,000.00 178,992.11Beneficios 208,992.11

17,500.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

11,000.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

200.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,268,313.16 145,388.16 7,357,390.647,502,778.80

303,446.67 2,805.00 70,259.35Viáticos Nacionales 73,064.35
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30,000.00 0.00 0.00Pasajes al Exterior 0.00

17,000.00 0.00 4,500.00Pasajes Nacionales 4,500.00

150,000.00 0.00 225,524.57Suministro de Energía 
Eléctrica

225,524.57

18,000.00 2,074.83 11,437.45Telefonía Fija 13,512.28

24,000.00 12,000.00 12,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

24,000.00

0.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

152,000.00 63,294.00 108,880.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

172,174.75

60,000.00 0.00 2,390.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

2,390.00

28,400.00 3,227.75 5,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

8,277.75

0.00 0.00 120.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

120.00

79,708.66 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00

8,500.00 0.00 73,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

73,000.00

16,400.00 0.00 60,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

60,000.00

6,600.00 0.00 350.00Servicio de Transporte 350.00

31,000.00 0.00 26,835.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

26,835.00

12,500.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

11,000.00 27.58 300.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

327.58

5,000.00 0.00 0.00Publicidad y Propaganda 0.00

35,300.00 2,600.00 28,600.00Servicio de Internet 31,200.00
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5,000.00 0.00 900.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

900.00

38,800.00 4,218.00 20,562.00Tasas 24,780.00

5,000.00 0.00 0.00Derechos 0.00

11,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

62,380.00 0.00 0.00Actuaciones Artísticas 0.00

25,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

9,132,277.83 55,141.00 6,696,681.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,751,822.52

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 439,811.34 86,400.56 680,780.60767,181.16

25,000.00 37,702.17 204,313.08Productos Alimenticios y 
Bebídas

242,015.25

10,000.00 0.00 0.00Productos Agrícolas 0.00

15,000.00 0.00 37,455.00Hilados y Telas 37,455.00

12,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

4,500.00 0.00 0.00Calzados 0.00

1,700.00 0.00 0.00Productos de Papel y Cartón 0.00

5,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

10,500.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

40,000.00 0.00 63,496.16Llantas y Cámaras de Aire 63,496.16

50,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

7,100.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

20,650.00 0.00 13,050.00Gasolina 13,050.00

97,511.34 29,328.00 159,887.00Diésel 189,215.00
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6,450.00 0.00 0.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

0.00

9,700.00 0.00 4,831.00Elementos de Ferretería 4,831.00

18,200.00 6,759.00 20,483.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

27,242.00

62,800.00 12,611.39 163,695.36Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

176,306.75

4,200.00 0.00 790.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

790.00

14,500.00 0.00 12,780.00Repuestos y Accesorios 12,780.00

25,000.00 0.00 0.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,469,089.36 0.00 4,039,337.454,039,337.45

915,023.85 0.00 176,616.04Muebles Varios de Oficina 176,616.04

1,694,985.51 0.00 900,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

900,000.00

0.00 0.00 100,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

100,000.00

3,859,080.00 0.00 2,862,721.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,862,721.41

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,255,016.58 1,383,992.74 10,798,675.1712,182,667.91

1,506,641.78 711,650.00 3,989,875.65Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,701,525.65

2,653,374.80 595,072.74 6,808,799.52Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,403,872.26

45,000.00 45,000.00 0.00Ayuda Social a Personas 45,000.00

50,000.00 32,270.00 0.00Otras Transferencias 32,270.00

29,189,938.15 3,047,731.44 27,805,699.34Total: 30,853,430.78
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